Samudera Pasai, berangka tahun 1297. Beberapa tahun lagi ternyta bahwa Agama Islam

sudah berakar di Trengganu di pantai Timur Semenanjung Malaka. Memang benar bahwa

ada perselisihan mengenai tahun Terengganu tersebut, tetapi Casparis sepenuhnya setuju

dengan Profesor Fatimi bahwa batu tulis itu berangka tahun 702 A.H atau tahun 1303

masehi (Casparis, 1992: 2).

Adityawarman insaf bahwa ketika ia berkuasa di Sumatera, terlebih dahulu pengaruh

Islam telah berkembang di bagian utara dari wilayah kekuasaannya. Perkembangan ini

merupakan tantangan bagi Adityawarman. Pada umumnya ajaran Budha menekankan pada